



Kościan, dnia 16 października 2024 roku

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W KOŚCIANIE

Katarzyna Szulańczyk

Szanowni Państwo

Hodowcy powiatu kościańskiego

Nasz znak: BP.700.4.2024

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kościanie przypomina, iż **ubój z konieczności zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią dotyczy sytuacji, gdy zdrowe zwierzę ulegnie wypadkowi**, np. złamie kończynę, kręgosłup, lub też ulegnie innemu urazowi, który uniemożliwia mu naturalne poruszanie się i tym samym transport do rzeźni. W takiej sytuacji istnieje możliwość uratowania wartości rzeźnej zwierzęcia. Natomiast schorzenia bydła mlecznego niestanowiące urazu mechanicznego, a objawiające się zaleganiem jako jednym z symptomów różnego podłoża schorzeń podstawowych, nie mogą być przyczyną kwalifikującą do uboju z konieczności.

Właściciel zwierzęcia, w pierwszej kolejności zobowiązany jest jak najszybciej wezwać lekarza weterynarii zajmującego się leczeniem zwierząt gospodarskich, który stwierdzi czy zwierzę powinno być leczone, poddane ubojowi z konieczności, czy też uśmiercone. Po podjęciu przez lekarza weterynarii decyzji o skierowaniu zwierzęcia do uboju z konieczności jego **właściciel zobowiązany jest skontaktować się z wyznaczonym przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kościanie urzędowym lekarzem weterynarii** w celu przeprowadzenia badania przedubojowego i wystawienia świadectwa zdrowia zwierząt w przypadku uboju z konieczności poza rzeźnią, które będzie towarzyszyło tuszy i narządom wewnętrznym zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności. Wraz z przedmiotowym świadectwem do zakładu uboju powinno trafić również oświadczenie rolnika stwierdzające tożsamość zwierzęcia oraz zawierające informacje na temat weterynaryjnych produktów leczniczych lub innych środków, jakie podawano zwierzęciu lub wobec niego stosowano, z wyszczególnieniem dat podawania i okresów karencji.

Właściciel zwierzęcia powinien również zgłosić zamiar uboju z konieczności Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kościanie drogą telefoniczną, mailową



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Gostyńska 52, 64-000 Kościan

tel.: (65) 512-07-03, fax: (65) 512-74-39, e-mail: piwkoscian@wiw.poznan.pl, www.piwkoscian.pl

bądź osobiście w siedzibie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kościanie, ul. Gostyńska 52, 64-000 Kościan, najpóźniej w dniu uboju.

Jeśli lekarz weterynarii uzna, że nie może być przeprowadzony ubój z konieczności, zwierzę powinno być leczone, albo uśmiercone. W przypadku gdy podjęta jest decyzja o uśmierceniu zwierzęcia, to uśmiercanie przeprowadza lekarz weterynarii przez podanie środka farmakologicznego.

Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kościanie informuje, iż:

- pod poniższym linkiem znajduje się wykaz rzeźni działających na terenie Polski spełniających wymogi dotyczące przyjmowania zwierząt poddanych ubojowi z konieczności poza rzeźnią, o których mowa w załączniku III sekcji I rozdziale VI rozporządzenia (WE) nr 853/2004:

<https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/uboj-z-koniecznosci-zwierzat-gospodarskich-kopytnych-pozarzeznia> ;

- dostępny jest wykaz urzędowych lekarzy weterynarii wyznaczonych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kościanie do nadzoru na ubojem z konieczności w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Kościanie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kościanie przypomina o obowiązku hodowcy zgłoszenia zdarzenia „Ubój z konieczności” w systemie IRZplus (podając numer komplementarny rzeźni, do której trafi tusza) w terminie 7 dni od dnia zdarzenia. Zgłoszenie wybycia tego zwierzęcia do pośrednika bądź przewoźnika jest nieprawidłowe (zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. 2023, poz. 1815) oraz rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie dokonywania zgłoszeń, składania wniosków lub przekazywania informacji do komputerowej bazy danych (Dz.U. 2023, poz. 495)).

POWIATOWY LEKARZ WETERYNarii
w KOŚCIANIE

dr n. wet. Katarzyna Szulańczyk

